Hic Scyphus est, in quo miseri iussit amicis Largius Aeacides, & bibit ipse merum. Hac propinauit Bitiæ pulcherrima Dido, In patera phrygio cum data cœna viro est. Miratus fueris cum prisca toreumata multum, In Priami cyathis Aftyanaacta bibes.

In Cinnam. Hoc agere est causas, hoc dicere Cinna diserte, Horis Cinna decem dicere verba nouem. Sed modo Clepsydras ingenti voce petisti Quatuor, o quantum Cinna tacere potes, Ad Ianum.

Principium des lane licet velocibus annis, Et reuoces vultu secula longa tuo. Te primum piathura rogent, te voce salutent, Purpura te felix, te colat omnis honos. Tu tamen hoc maus, latia quod conigit vrbi Mense tuo reducem lane videre deum.

Ad Quintum. Soluere dodrantem nuper tibi Quinte volebat Lippus Hylas, lufcus vult dare dimidium. Accipe quam primum, breuis est occasio lucri, Si fuerit cæcus, nil tibi soluet Hylas.

De Basso. Emit lacernas millibus decem Bassus Tyrias coloris optimi, lucrifecit, Adeo bene emit, inquis, immo non soluit.

Ad Cæs. Dom. Peruenisse tuam iam te scit Rhenus in vrhem, Nam populis voces audit & ille tui. Sarmaticas etiam gentes, Istrumq̄, Getasq̄ Latitiæ clamor terruit ipse nouæ. Dum te longa sacro venerantur gaudia circo, Nemo quater misfos currere sensit equos. Nullum Roma ducem, neq̄ sic Cæsar amauit, Te quoq̄ iam non plus, vt velit ipsa, potest.

Ad Priscum. Vxorem quare locupletem ducere nolim, Quæritis, vxori nubere nolo meæ. Inferior matrona suo sit Priscæ marito, Non aliter fiunt foemina, virq̄ pares.

Ad Gargilianum. Morio dictus erat viginti millibus emi, Redde mihi nūmms Gargiliane, sapit.

Martialis

quantum  
vixit  
ipse  
pues  
fuerit  
sumere

f

Morio

\*

DOMITIVS

Horii pē filis PALLIDA:horti pensiles erant apud antiquos:qui roris promouebantur in solem ab olitoribus:rursus hybernis diebus specularibus tegebantur, ne ventus laederet. Pli. de cucumeribus Tiberii: Nullo non die contrigit pensiles hortos nō promoueri rotis ab olitoribus in solē: prorsus hybernis diebus intra specularum munimenta reuocantibus. A micus Mart. pensiles hortos ita terebat: cum poeta haberet cellam apertam ventis: ait ergo se melius futurum hospitem arboris, q̄ talis amici: quia tegetur saltem specularibus. Specularia: lapides speculares Admittunt diem sine fece: nam excludunt ventos, & brumam. Nemus tene rum. i. hortulos. Non tora fenestra: sed partim aperta. Dum noua: Domi. domitis Sarmaris noluit triūphare: sed lauream tantum retulit Ioui Capitolino. Poeta ait tantam fuisse populi latitudinem, ut hęc laurea non sit minor triūpho: & laudandum esse animū imperatoris: qui confidat se non fore minori venerariōe apud suos hac laurea, q̄ sit triūphasset. Memorabit: celebrabit. Et ditāt latias tertia dona tribus: ita & codex antiquus habet. & est legendum. Latinae feriae dicebantur dies, quibus foedus iētum est a latinis cum Po. Ro. iisdem diebus licebat populis Latinis petere carnem ex monte Albano a Rom. Po. ex factis. Cl. in oratione pro Plāco hoc indicat: dum paucitatem hominū in quibusdam municipiis ostendit his verbis: Quibus municipiis vix, qui carnem Latinis petant, inueniuntur. Victoria Sarmatica tertia erat, de qua hic loquitur, bis iam donitris Cartis, & Dacis. Tertia igitur dona. i. sacrificia: quę tertia iam victoria fiebant. Ditāt tribus latias. i. populos: quia iā tertio carnes dabant. Athores sunt Macro. & Var.

do: non agere id ex liberalitate: vt scilicet det panem, & farinam multis: sed veteri more & instituto pistoris. Pistor a pinfendo farre dicitur: olim q̄ tantum farinam faciebat: panem ipsi quiritēs, & mulieres: sententia est Atteii Capitonis. Postea receptum fuit: vt idem & panem coqueret: propterea ait. Et facis panem, & facis farinam: nam vtrunq̄ ad pistorē pertinebat. Mutuaris: ac cipis ab aliis, vt ostendas prodigalitatē. A pistorē: ab instituto, & opere pistoris non discedis: dum multos pascis. Egi: locus ē, quę causa amissa plus sibi debeat: q̄ si vicisset. nam laus fuit: set loco parti alicuius pręmii. Pactus: duo millia. Erubui: tui illud pudorem propter te. Sic tua Cirini: Cirinium deridet: qui dicebat se posse edere epigrammata, sed nolle: ne Marti. amulus videretur. poeta ita respondet: vt ostēdat se id non sentire: quoniam nemo sic tā amicus, qui velit cedere ingenio: & nolit doctior videri. Supra in eundem sensum: Verfus scribere qui potest dicitur: Non scribat Labeirum putabo: hęc dicit de ridendo. Mecum: vel mecum pari laude: vel mecum maiori. i. maiori laude.

In Crudelem amicum.

Pallida ne Cilicum timeant pomaria brumam, Mordeat & tenerum fortior aura nemus, Hibernis obiecta notis specularia puros Admittunt soles, & sine fece diem. At mihi cella datur, non tota clausa fenestra, In qua nec boreas ipse manere velit. Sic habitare iubes veterem crudelis amicum, Arboris ergo tuę tutior hospes ero.

Ad Domitianum.

Dum noua Pannonici narratur gloria belli, Omnis & ad reduce m dum litat ara Iouem. Dat populus, dat gratus eques, dat thura senatus Et ditant latias tertia dona tribus. Hos quoq̄ secretos memorabit Roma triūphos, Nec minor ista tuę laurea pacis erit. Quid tibi de sancta credis pietate tuorum? Principis est virtus maxima, nosse suos.

In Ciperum.

Pistor qui fueras diu Cipere, Nunc causas agis, & ducenta quæris, Sed consumis, & vsq̄ mutuaris, A pistore Cipere non recedis, Et panem facis, & facis farinam.

Ad Sextum.

Egi Sexte tuam pactus duo millia causam, Misisti nummos quot mihi mille, quid est? Narrasti nihil inquis, & a te prodita causa est, Tanto plus debes Sexte, quod erubui.

Ad Cirinium.

Sicutua Cirini promas Epigrammata vulgo, Vt mecum possis vel prior ipse legi,

ficatū cum visceratione: vt apud Gel. & Luca habetur: quod cum ita sit, parum vera est Calderini enarratio. Non autem hęc sentimus, Confecto sociali bello multis e Latio data est ciuitas Romāna: vt apud Appianum legitur: distributi sunt in tribus, vt suffragium ferret: dūtaxat post quinq̄ & Romanas tribus: hinc ortū fuit ius Latium: quod datum fuit per senatum, & Cæsares pluribus populis, atq̄ oppidis: tam in Italia, q̄ extra Italiam: vt frequenter norant Pedianus, & Plin. hic igitur erit sensus: Latias tribus, hoc est vrbes, & oppida quę habent ius Latii, & Latias tribus dicuntur a poeta: libant, non ditant: Tertia dona templis pro victoria Cæsaris. Tertia autem dona dixit, vt ostenderet eas tribus nō esse diuisas a populo Romano: sed habere idem ius, quod populus conditione alia. Sueto. de testamento Augusti loquens hanc tribuum, & populi discretionem fecisse videtur his verbis: Legauit populo Romano quadringentis: tribubus trities quinquies festerium.

Amici:

DOMITIVS

FAMIC I: Mar. sic pari respectu amicitia. Flacci calabri tentauit carmina Flacci, Pindaricos posset cum superare modos. Et Vario cesit Romani laude cothurni, Cum posset tragico fortius ore loqui, Aurū, & opes, & rura frequens donabit amicus, Qui velit ingenio cedere, rarus erit. De Cinna. Pauper videri vult Cinna, & est pauper. Ad Varum. Cum facias versus nulla non luce ducentos, Vare nihil recitas, non sapis, atq̄ sapis. Ad Luciferum. Phosphore redde diē, qd̄ gaudia nostra moraris? Cæsare venturo Phosphore redde diem. Roma rogat, placidi nunquid te pigra Bootæ Plaustra vehunt, lēto quod nimis igne venis? Ledæo poterat abducere Cyllaron a. ro, Ipse suo cedit nunc tibi Castore equo. Quid cupidū titana tenes, iā Xanthus, & Aethon Frena volunt, vigilat Memnonis alma parēs. Tarda tamen nitidæ non cedunt lydera luci, Et cupit aufonium luna videre ducem. Iam Cæsar vel nocte veni, sint astra licebit, Non deerit populo te veniente dies. In Gallicum. Inuitas ad aprum, ponis mihi Gallice porcum. Hibrida sum, si das Gallice verba mihi. Ad Rusticum. Esse tibi videor læuus, nimiumq̄ gulosus, Qui propter cœnam Rustice cedo cocum. Si leuis ista tibi flagrorum causa videtur, Ex qua vis causa vapulet ergo cocus? Ad Cæsarem Do. Si quid forte petam timido, graciliq̄ libello, Improba non fuerit si mea charta, dato. Et si non dederis Cæsar, per te rogari, Offendūt nunquam thura necesq̄ Iouem. Qui fingit sacros auro, vel amore vultus, Non facit ille deos, qui regat, ille facit. In Oppianum. Vidisti semel Oppiane tantum Aegrum me male, sæpe te videbo. Ad Cæsarem Do. Non tot in coistimuit gangeticus aruis

Martialis

rens: Aurora mater Memnonis. Vigilat: iam dū tu cupiens exire. Luci nitidæ: veniente Domitiano. Nō ce. i. non dant locum. Lu na: quæ nondum discessit e cœlo: quia ipsa etiam vult videre Cæs. Nō deerit dies populi. populus videbit te etiam media nocte. Inuitas: Hibrida dicitur ex imparibus parentibus natus: vt Por. interpretatus ē Hora tium. canis natus ex venatico, & gregario hibridus. Item, authore Pli. dicitur factus april, & suis domesticis: & hoc etiam couincit in homines dicitur: eoque vsus est Cl. in M. Antoniu. Porcum: suem domesticum. Das verba: si derides vt hoc. f. ostēdas. Esse: verberauerat coquū: qui male cœnam parauerat: inq̄ Martia. Si coquus non est verberandus, q̄ cœnā malefecerit: qua causa erit verberandus? q. d. nulla alia de causa debet verberari. Cædo: rogaro. Si quis blande rogar Dom. vt mittat pecuniam: nec debeat ferre animo iniquo. Improba: inferturabilis. Permittit: equo animo sinas te rogari a me. Qui rogat: qui supplicat. Vidi: Oppianus mall erat coloris: neq̄ conualecere poterat: supra: Effet Caltrice cū mali coloris: Versus scribes q̄ p̄t Oppia. Mar. sæpe a grotauerat, sed conualuerat: vt superiore carmine ostēdit. locatur igitur in Oppianum: qui perpetuo male habebat: neq̄ vniq̄ conualecebat. Male. i. male habentem videbo te. Sæpe. i. male habentem: semper enim male habes. Nō tota dederat spectaculo Domimultas tigras. Tigrum prius ostēdit Augustus Romæ manifestam: Claudius quatuor: plures tunc Domitianus. poeta ait esse superasse Bacchum: qui gemina tantum tigris dicitur triumphasse. Plin. scribit elephantē duxisse Bacchi curram: & Pompeium ita esse æmulatum triumpho suo. Tigres autem fuisse indicat Silius duobus in locis: Quis ualis odoratis descendēs Bacchus ab indis.

Hibrida

co me non na dædū mideris q̄ bōda p̄m

Latine se

Ciperus

Facere panem

Tus

Cyllarus

K s

DOMITIUS

FRAPTOR : factus enim tigridis rapitur ea absente totus: re uersa ad vacuum cubile: cum id sensisset, raptoris fugientis uestigia persequitur. Ille passim relictis catulis moratur feram referentem singulos ad cubile: tandem cum ad flumen aliquod, vel ad littus peruenit, nauis est tutus: gestatq; secum, qui super sunt. Albus: pallens prae metu. Supra: uiuat, & urbanus albus in officiis.

In equo hyrcano: nam in Hyrcania, & India sunt tigris. Gangeticus: Indus a Gage fluuio. Timuit tor: nam numerosus est Parthus tigridis. Eois aruis. i. Indis. Nouas: insolitas. Tigris nouae erant nunc in spectaculis: nam raro uisae fuerant: cum tamen variegatae ex genere pardorum, & similes tigridi saepe spectatae fuerint: nam Scaurus aedilis. c. & .i. ostendit. Pompeius. cccc. & .x. Augustus. cccc. & .xx. Delicias: spectaculi. Tria arena. i. tuum spectaculum.

Triumphos Erythreos. i. Indicum triumphum. Victoris: Dei Bacchi: nam tertius Bacchus de Indis triphauit: auctore Diodoro.

Ageret Indos captiuos. i. cum triumpharet de Indis. Munera: Gaurum monet orbem, & diuitem: ut captatores contemnat: quod cum mittant munera non amant: sed optant mortem.

Locupleti: ribi diuiti. Ait: uidetur dicere more/re. Si sapias: si cor habes, & percipis. Dic toga: Parthenius pfectus cubiculi Domitiani togam candidam Martia. misit: quam poeta lauabat: sed iocans ostendit sibi deesse lacernam: quoniam lacerna sua tria, non bene conuenit tam pulchro togae. Alloquitur rogantem: & rogat cuius lanae preciosissimae uelit existimari. Amici facundi. i. Parthenii, qui doctus erat: ut alibi inquit poeta: Nec musis vacat: aut musis vacaret. Cuius gregis est: cuius uelleris. Fama: laus. Phalanthi ledæi. i. laconici Tarenti. nam Tarentini ducunt originem a Laconicis duce Phalanto. Herba appula. i. pascua Apuliae. Saturat: irrorando alit.

Galefus: fluuius labitur a Calabria: fuit prope Tarentum. Cannusinae, & Tarentinae lanae in precio habebantur. Bethis tar. i. Bethis Hispanus, qui Bethis Tartessus dicebatur: ut Stra. Aqua bethica lanae sunt fuisse. Stabuli Iberi. i. pecudum Hispaniae. Multifidum: quoniam lanae Pataulinae in precio erant: quod Stra. scribit distichis est. Non procul autem a Patauio Timauum esse error quidam recepit: placet magis hoc, quod ut intelligas de lanis Histriae, aut Tergetinis. Numerauit: alludit ad numerum hostiorum Timauum: qui octo habet. Astrifer: caelesti: relatus enim est in caelum Cyllarus. supra: Hic ubi septenas Cyllarus hausit aquas. Nec de. non par fuit. Lueresin fides. Amyclaeo uel purpura laconica. De purpura laconica Papi. Quis purpura saepe Oebalis: & Tyril moderator lueret aheni. & in carminibus Hor. Nec purpuras laconicas trahunt clientes. sunt qui de cocco intelligant potius quam purpura: quoniam in laconica nascatur: sed placet de purpura. Miletus: tribus in locis est caput Ioniae: unde Milesia uelleris dicta sunt a Virgi.

Raptor, in hircano qui fugit albus equo. Quot tua Roma nouas uidit Germanice tigris, Delicias potuit nec numerare suas. Vicit erythraeostua Caesar arena triumphos, Et victoris opes, diuitiasq; Dei. Nam cum captiuos ageret sub curribus Indos, Contentus gemina tigride Bacchus erat.

Ad Gaurum. Munera qui tibi dat locupleti Gauri, seniq; Si sapias, & sentis, hic tibi ait, morere.

De Partheniana toga.

Dic toga facundi gratum mihi munus amici, Esse uelis cuius fama, decusq; gregis: Appula ledæi tibi floruit herba Phalanthi, Qua saturat calabris culta Galefus aquis. Antartesiacus stabuli nutitor hiberi Bethis in Hesperia te quoq; lauit aqua. An tua multifidum numerauit lana Timauum Quem prius astrifero Cyllarus ore bibit. Te nec Amyclaeo decuit liuere ueneno, Nec Miletus erat uellere digna tuo. Lilia tu vincis, nec adhuc dilapsa ligustra, Et Tyburtino monte quod albet ebur. Spartanus tibi cedit olor, Paphiaq; columbae. Cedit erythrae eruta gemma uadis. Sed licet haec primis niuibus sint aemula dona, Non sunt Parthenio candidiora suo.

non a lanae praestantia, sed a colore. Lanam enim solitas fuisse illic tingi hic uersus indicat: & Hora. in episto. Te/ stam Miletu vitabit chlamidem. Vincis: superas. Lilia candore. Ligustra nondum delapsa: quae ceciderunt. Virg. Alba ligustra cadunt. Ebur albet: quia frigore asseruatur illic frigiditate. Spartanus. i. olor ledus. Paphia columba: dicata Veneti. Gemma. i. unio. Vnio: nem soli Romani appellauerunt: reliquae etiam getes margaritas. gemmae in coelis oriuntur: quae colliguntur ab urinantibus: & clariores sunt ex mari rubro. Eruta: euulsa. Aemula: fere paria. Primis niuibus: id est nondum tactis. Candidiora suo Parthenio: id est animo sui Parthenii, qui misit.

GEORGIUS

FAN tua multifidum numerauit lana Timauum. Ego magis Altinatam lanae existimo. nam Altinates oues a Colum. commendantur: de quibus etiam poeta haec ait: Velleribus primis Apulia, Parma secundis: Nobilis Altinum terra laudat ouis. Sed euerasse dicit quosdam, qui dicant Timauum vicinum Patauio, coarguendos erat, & refellendos illorum error: & in primis a te, qui sedulus harum rerum inquisitor vis uideri. Ego autem ut errori quorundam occurram: quando res ipsa, & locus huius quaestioni me admonet, quid de Timauo: tum ex lectione uerorum, tum ex inquisitione diligenter nostrorum hominum subiungam: quae illud in primis miror. Eundem egregium alioquin Italiae ruinarum illustratorem affirmare Timauum esse fluuium, quod nostri homines Brentam: omitterent. Miratur enim non indoctos homines querere Timauum in histris: & post testimonia Lucani & Marti. Phinio uixus quaedam dicit in torum falsa de insulis. f. & aquis dulcibus in urbe Veneta scaturientibus: quae uellem uirum alias non indoctum: & tum recentioris historiarum Italicarum urbium inquisitorem laboriosum: aut huc siluisse: aut exactius siu men inuestigasse: quae super terram mergatur: ergo ut quod ego sentio: & uerum esse, aliquando dicam: si uis quem Brentam nunc dicunt: a prisco Meduacus appellatus est: eodem nomine & Bachilio a Thacentinis defluens montibus. Nam hostia Padi Ph. i. scribit. haec ait: proximum portum facit Brondulum sicut Edrone Meduaci duo: & fossa Clodia. Timauus autem per Aquileiensem agrum labitur: & mersus post. xx. millia passuum exit, auctore Plin. Stra. quoque Possidonium secutus Timauum subire terras tradit: insiuit autem in mare pluribus hostiis: quae accola Tergetini sinus fonticulos dicunt: quoniam instar fontium emittunt aquas: ex aduerso quorum est insula parua cum aquis calidis: quae pariter cum est maris crescant. minuunturq; & nunc balnea montis Falconis appellantur. hoc nuper cognitum est diligentia Chronici: qui ex fenatufconsulto chirographam attulit eius tractus: qui intra pectus Alpium, & Tergetinum sinum iacet. Haec sunt, quae de fluuio pro tempore, & praesenti negotio dicere uolui.

¶ Babylonis:

DOMITIUS

¶ BABYLONIS: Babylonii varios picturae colores, auctore Plin. uestibus acu intexebat. uestes autem pictae dictae apud Hom. sunt. Unde triphales deductae sunt. Texta: uestimenta. Picta: distincta. Variantur: ornatur, & pinguntur. Acu semiramia: Babylonia. nam Semiramis regina Babylonis fuit. Aeolium: patre Athamantis patris Phryxii, & Helles ex nepte: unde pecus Aeoli: quare aeres, quo Phryxus nepos Aeoli uectus est in pontum. Licet alii scribant arietem fuisse in signe nauis: quia nauigauit Phryxus: alii pedagogum Phryxii: quem Gamberus rex Scytharum excoriat iussit: ac cepto i munus Phryxo ab Aeta. Fabula obtinuit: ut arietem brutum putemus cuius uellus fuerit aureum.

Non mirer me: hoc est non placeret magis. Auro Athamantis Phryxii filii Athamantis. O quaeris: alius mouebis. Nostra laetitia te te petit lacernam. alibi est ueltra lacerna. Disticha: factur se decipere lector em qui scribat disticha: & ita teneat lectorem breuitate: sed tamen tor scribat: ut librum conficiat. uel, quod placet, ostendit causam quare scripserat longum epigramma. nam cum librum abfoluere uelimus, inquit, quod refert disticha ne scribam, an longiora epigrammata nam quae me hortaris scribere disticha: uis ut placeam breuitate: sed nulla potest esse breuitas: cum faciamus librum. Si liber est: si tenedo ad iustum librum: & si multa disticha legere te oportet. Qui nunc: ita puniebantur damnati, ut ante est dictum, a Dom. ut pereuntes uel tragoe diam representarent: ut supra de Laureolo: & Orpheo uel alia qua ex historia damnatus representat virtutem Scaeuolae uel imitationem: nam & ipse sibi manum comburit imperatoris iussu. poeta de hoc spectaculo edit epigramma. Brutimaleorum: & Porfene. nam Brutus fuit temporibus Porfene. Temnar. i. qui damnatus est representat Scaeuolae. Fruatur poe. i. fruatur laude poene. Regnet: pster ipse damnatus. Adest spe. sui. i. spectat laudem suam. Illa dextra. Totis scilicet totis focibus sacrorum. nam Scaeuola, ut Liui. com. bustit dextram ad aram sacrorum in castris Porfene. Quod ni. & hoc erat representandum ex historia. Muli: ut ille abduceretur ab igne cum pararet etiam sinistram comburere. supra: Sed tam saeva plus miracula non tulit hostis: Et raptum flammis iussit abire uirum. Nolenti: recusanti. Sauior: maiore uirtute quam fuerat dextra Scaeuolae. Laxos: extinctos poene. Piget scire: i. nolo scire. Quid an. nam ob scelus damnatus erat: & ob scelus laudem consecutus comburendo manu for

riter. Noffe: dignam laudem. Nil enim ante dignum laud fecit. Nescio: Dento ducta uxor petiit iustum liberorum. uel quod aliud ipse genus libidinis seclaret: uel quod mariti officium non possit praestare. ut iocatur Mar. de iure trium liberorum supra dictum. Non deliquit: quia uideris fateri te seclari aliud genus libidinis: & non posse arrire. Iura paterna. i. iustum liberorum. Libellis suppli. supplicationibus. Longe: ab Hispania. Aera pta. Aera: tulle frater in exilio erat in Sardinia: quare restitueretur foror sepe impatoris rogauerat: nup ea sedente: & par sis aubus i teatro (Nai id spectaculi gen? edidit. Quod Pap. in saturnalibus testatur: & olim ediderat Nero) columba in gremio decidit: neq; inde uoluit uolare. Columba: Columbae autem fuerunt nunciae grauioribus rebus, alligatis pedibus epistolis: quod in obsidione Mutinensi accidisse antiquorum monumenta testantur: emissa columba a Decio Bruto obfesso in castra consulū. Eudem morem ostendit Iuu. Tanq precipiti uenisset epistola penna. Ex hoc casu theatri nactus occasionem poeta & Aretulle pietatem laudat: roganti Do. profra tre: & poeta quoque rogat dū ita scri. Aues, quae spectabantur in theatro, missiles dicuntur. Casus iuse, hoc est ut hoc uideretur si ne numine accidisse. Inobseruata: i. non retenta. po stea q manebat in sinu non reteta e factu numine Do. Permissa fuga. i. facta potestate euoladi. Exulis: ubi frater exulat. Pia: laborat profra tre. Fletere: exorare. Vora: sororis & alteri. De pr. Paulus Mart. amico missi phiala fateri: nam alibus. Phiala autē solere mitti in saturnalibus ex disticho cognoscit: Quauis calaico rubea generosa metallo: Glorior arte magis, quod meus iste labor. Phiala erat vas coe aque & uino elaboratu. in primis argentea, aut aurea. Iuu. Viro tenet phiala: tibi non comittitur: ut aurū. a Paulo nunc missa: ta subrilis & exilis la mperat: ut nullius ferme p cili. quo poeta Pauli auctori dederit: quigento uide

retur excogitasse quo pacto mitteret exiguum munus cum posset & minus mittere: & nihil si uolebat. Corona pra. i. corona in ludis data. nam coronae fiebant ex bracteis uel auri, uel argenti in speciem florum, quae in ludis suis coronas dedit. Praetores autem praerant certaminibus theatri: unde munera praetoria, quae dantur in ludis theatri. Saeto. de Ner. Magistros certamini praeposuit consulares: forte sede praetores. Iuu. de praefectis ludorum: Nullius fibula durat Vocē uendentis praetoribus. Est igitur tam subrilis, quam bractea coronae praetoriae.

Non ego praetulerim Babylonica picta superbe, Texta Semiramia quae variantur acu. Non Athamanteo potius me mirer in auro, Aeolium dones si mihi Phryxide decus. O quantos risus pariter spectata mouebit, Trita palatina uestra lacerna toga, nostrea De Distichis. Disticha qui scribit (puto) uult breuitate placere, Quid prodest breuitas, dic mihi, si liber est? De Spectaculo Scaeuolae. Qui nunc Caesare iustus spectatur harenae, Temporibus Bruti gloria summa fuit. Aspicias, ut teneat flammis, poenaq; fruatur Fortis, & attonito regnet in igne manus. Ipse sui spectator adest, & nobile dextrae Funus amat, totis pascitur illa sacris. Quod nisi rapta foret nolenti poena, praerabat Sauior in laxos ire sinistra focos. Scire piget post tale decus, quid fecerit ante, Quam uidi, satis est hanc mihi nosse manum.

In Dentonem. Nescio quid de te non belle Dento fateris, Coniuge qui ducta iura paterna petis. Sed iam supplicibus dominum lassare libellis Desine. & in patriam serus ab urbe redi. Nam dum tu longe deserta uxor, diuq; Tres quaeris natos, quattuor inuenies.

De Columba Aretullae. Aera per tacitum delapsa sedentis in ipsos Fluxit Aretullae blanda columba sinus. Luserat hoc casus, nisi inobseruata maneret, Permissa q; sibi nollet abire fuga. Si meliora pia fas est sperare sorori, Haec a Sardois tibi forsitan exulis oris Fratre reuersuro nuncia uenit auis.

Ad Paulum de Phiala. De praetoricia folium mihi Paule corona Mittis, & hoc Phialae nomen habere iubes.

retur excogitasse quo pacto mitteret exiguum munus cum posset & minus mittere: & nihil si uolebat. Corona pra. i. corona in ludis data. nam coronae fiebant ex bracteis uel auri, uel argenti in speciem florum, quae in ludis suis coronas dedit. Praetores autem praerant certaminibus theatri: unde munera praetoria, quae dantur in ludis theatri. Saeto. de Ner. Magistros certamini praeposuit consulares: forte sede praetores. Iuu. de praefectis ludorum: Nullius fibula durat Vocē uendentis praetoribus. Est igitur tam subrilis, quam bractea coronae praetoriae.

Martialis

K 4

colabe  
mau  
tis est in m  
se illius an  
ni manu  
linea, tem  
no nouerit  
clius paca  
i. Paris est  
nostra sup  
vicini, ut  
Aues mis  
fices  
delitit.

Phiala

Munera  
praetoria

DOMITIUS

PEGMA perun. argento incrustare pegmata mos fuit apud antiquos: sed id fecit in magnum luxum C. princeps: praeterea Trāquillus, vt supra de pegmate in Claudio. Perunctum: incrustatum. Hac ne. i. hoc fo/ lio, & lāma subtilissima argēti. Pallida vnda: quia cro/ cus spargebatur i theatro

Virgili locua

Hac fuerat nuper nebula tibi pegma perunctum Pallida quam rubri diluit vnda croci.

An magis astuti derasa est vngue ministri Bractea, de fulcro quod reor esse tuo?

Illa potest culicem longe sentire volantem, Et minimi penna papilionis agi.

Exiguæ volitat suspensa vapore lucernæ, Et leuiter fuso rumpitur ic̄ta mero.

Hoc linitur spūto lani cariota calendis, Quam fert cum paruo sordidus affe cliens.

Lenta minus gracili crescunt colocasia filo, Plena magis nimio Lilia sole cadunt.

Nec vaga tam tenui discursat aranea tela, Tam leue nec bombix pendulus vrget opus.

Crassior in facie vetulæ stat creta Fabullæ, Crassior offensæ bulla tumescit aquæ.

Fortior intortos seruat vesica capillos, Et mutat latias spuma bataua comas.

Hac cute ledæo vestitur pullus in ouo, Talia lunata splenia fro. te sedent.

Quid tibi cum phiala, ligulâ cum mittere possis? Mittere cum possis vel cocleare mihi?

Magna nimis loqmur, cocleâ cū mittere posses, Deniq; cum posses mittere Paule nihil.

In lactatorem.

Archetypum Myos argentum te dicis habere, Qd sine te factū est, hoc magis archetypū est.

In Pessimos coniuges.

Cum sitis similes, paresq; vita

Vxor pessima, pessimus maritus,

Mirror, non bene conuenire vobis,

Ad Cæsarem Do.

Regia pyramidum Cæsar miracula ride,

cuit: vnde vestes bombicina siebat, quibus mulieres Ro manæ pellucebant. Creta. i. terra silimusia, siue chia: q̄ faciebat ad poliendam cutem: qua utebatur Fabulla.

Bulla: erat ornamentum pueri ingenui in specie cor/ dis remediis quibusdam inclusis aduersus inuidiā. Bul/ la item significat aquam tum escentem. Varro in re ru/ stica. Vita nostra bulla est. de hac intelligit Martia.

Offensæ aquæ: percuf/ sã. Crassior: crassiore su/ perficie q̄ phiala, quâ mi/ hi misisti. Vesica: tegmen/ rum, & mitellam capitis si/ gnificat subtilissimā: qua/ germanorum crines cōte/ gebantur. Bataua spu. i. germanico saponē. Sapo autem Gallorum est inuen/ tum ad crines colorados/ cum autē sit in præcipuo/ vsu Germanis, Spuma Ger/ mana dicta est. In distichis